Об увеличении бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Мурманской области

В соответствии с подпунктом 8 пункта 4 статьи 36 Закона Мурманской области от 11.12.2007 № 919-01-3МО «О бюджетном процессе в Мурманской области», пунктом 5 постановления Правительства Мурманской области от 26.12.2024 № 955-ПП «Об особенностях реализации Закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Мурманской области Правительство Мурманской области постановляет:

- 1. Внести изменения в объемы финансирования государственной области «Общественная программы Мурманской безопасность», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 775-ПП (далее – Государственная программа), в связи с отсутствием потребности в средствах, предусмотренных на мероприятие «Оснащен ЗПУ», реализуемое в рамках комплекса процессных мероприятий гражданской «Обеспечение обороны», уменьшив 70 380 120 (семьдесят миллионов триста восемьдесят тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.
- 2. Министерству финансов Мурманской области (Швец В.В.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
- 3. Министерству региональной безопасности Мурманской области (Долгов А.Н.):
- 3.1. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления представить в Министерство финансов Мурманской области обращение в соответствии с пунктом 14 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита

областного бюджета), утвержденного приказом Минфина Мурманской области от 30.12.2019 № 209Н.

- 3.2. Обеспечить внесение соответствующих изменений в государственную программу Мурманской области «Общественная безопасность».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Мурманской области министра региональной безопасности Мурманской области Долгова А.Н.

Губернатор Мурманской области

А. Чибис